naturhistorisches
museum

der Universitat Ziirich

Filmangebot fur Schulen im Kino
des Museums

Bitte reservieren Sie telefonisch (044 634 38 38) und spatestens eine Woche im Voraus.
Um 11.00 und 15.00 Uhr ist das Kino besetzt (6ffentliche Vorflihrungen).

Nr. Titel Dauer
Ab 0 Jahren
00-08.01 Meggie 08 Min.
00-09.01 Luegemal deWal 09 Min.
00-12.01 Die Weinbergschnecke 12 Min.
00-13.01 Der Grasfrosch 13 Min.
00-13.02 Die Stockente 13 Min.
00-15.01 Die Wildkatze 15 Min.
00-21.01 Das Wildschwein 21 Min.
00-23.01 Eisbar (gekiirzt) 23 Min.
00-25.01 Schmetterlingsentwicklung: Der Kleine Fuchs 25 Min.
Ab 08 Jahren
08-08.01 Stadtsafari 08 Min.
08-09.01 Die Fledermause 09 Min.
08-11.01 Tarnung-um zu lberleben 11 Min.
08-11.02 Der Dodo im Spiegel seiner Zeit (Tonbildschau) 11 Min.
08-13.02 Kreuzottern (Tonbildschau) 13 Min.
08-14.01 Am Korallenriff 14 Min.
08-15.01 Die Lachmove - Soziale Verhaltensweisen eines Schwarmvogels 15 Min.
08-15.02 Schlangen 15 Min.
08-15.03 Der Haussperling 15 Min.
08-15.04 Die Lachmove 15 Min.
08-19.01 Plateosaurus 19 Min.
08-20.02 Ameisen - Kleine Lebewesen ganz gross 20 Min.
08-22.01 Der Grasfrosch - Vom Laich zum Frosch 22 Min.
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Nr.

08-23.01
08-24.01
08-24.02
08-25.01
08-25.02
08-26.01
08-29.01
08-29.02
08-30.01
08-35.01
08-42.01
08-42.02
08-42.03
08-43.01
08-44.01
08-45.01
08-52.01
08-52.02
08-60.01
08-60.02
08-60.03
08-60.05
08-60.06

10-04.01
10-05.01
10-07.01
10-07.02
10-07.03
10-07.04
10-07.05
10-09.01
10-10.01
10-11.01
10-13.01
10-14.01
10-15.01
10-15.02
10-16.01
10-18.01
10-20.01
10-23.01
10-28.01

Titel

Namibwiste - Tiere an der Grenze des Lebens (Tonbildschau)

Reptilien der Schweiz

Die Kinderstube der Kohlmeise

Der Specht

Der Igel

Die Entenratte von Australien - Das Schnabeltier

Vom Kuscheln, Traumen und Schmusen: Erdmannchen

Starke Nachbarn - Kolibri und Kondor

Der Tiger auf dem Dach

Steinwild in wilden Steinen (Steinbock)

Das Leben der Vogel: Das anspruchsvolle Ei

Das Leben der Vogel: Der unersattliche Appetit

Das Leben der Vogel: Die Fischfresser

Gorillas - im Herzen der Finsternis

Expedition Rhinozeros

Schildkroten - Das Ende einer langen Reise?

Menschenaffen - Unsere sanften Verwandten

Murmeltiere - schlafen, fressen, stressen

Tiere in Australien

Pandas - Verloren im Bambuswald...

Tiger - Herrscher ohne Reich...

Die Schweiz bibert

Baren an der Grenze

Ab 10 Jahren
Ein Ammonit wird prapariert

Okologie aus der Froschperspektive

Forschung an Seenadeln

Genetische Vielfalt - eine unsichtbare Macht der Natur

Mikrofossilien aus dem Chemielabor

Von Rudeln und Genen - Untersuchungen am Steinbock
Wie alt ist ein Stein?

Feldarbeit mit Schneemausen

Borneos Urwaldriesen

Praparation eines Iltis

Charles Darwin und die Galapagos Spottdrossel

Rufe aus der Kalahari (Erdméannchen)

Fossiliensuche in Marokko

Seesterne

Wale und Delphine - Sdugetiere der Weltmeere

Der Flusskrebs

Eichhornchen - Flinke Kletterer

Saurier - Vielfalt, Angepasstheit, Evolution

Supersinne der Tiere: Das Horen
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Dauer

23 Min.
24 Min.
24 Min.
25 Min.
25 Min.
26 Min.
29 Min.
29 Min.
30 Min.
35 Min.
42 Min.
42 Min.
42 Min.
43 Min.
44 Min.
45 Min.
52 Min.
52 Min.
60 Min.
60 Min.
60 Min.
60 Min.
60 Min.

04 Min.
05 Min.
07 Min.
07 Min.
07 Min.
07 Min.
07 Min.
09 Min.
10 Min.
11 Min.
13 Min.
14 Min.
15 Min.
15 Min.
16 Min.
18 Min.
20 Min.
23 Min.
28 Min.
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Nr. Titel
10-28.02 Supersinne der Tiere: Das Sehen
10-29.01 Pinguine - Flugunfahige Seevogel
10-29.02 Im Meer der Jager - Unterwasser-Jager in Gefahr
10-29.03 Leben mit dem Tigerrr...
10-40.01 Sei ein Frosch - im Nationalpark!
10-41.01 Stadtfiichse (Familienleben)
10-42.01 Reich der Insekten: Kdmpfer und Eroberer
10-42.02 Das Leben der Vogel: Elternsorgen
10-42.05 Das Leben der Vogel: Fliegen oder nicht fliegen
10-42.06 Das Leben der Vogel: Signale und Gesange
10-43.01 Lowen - Konige Afrikas
10-43.02 Grizzlys - Riesenbaren in Nordamerika
10-43.03 Das Leben der Vogel: Partnerwahl
10-45.01 Krokodile
10-45.02 Buckelwale - Die singenden Jager
10-45.03 Der mit den Haien spricht (Haiforschung)
10-46.01 Leoparden - Der lautlose Tod
10-46.02 Adler - Herrscher des Himmels
10-47.01  Triumph des Lebens: Die wundersame Welt der Fische
10-49.01 Tiger - Herrscher des Dschungels
10-49.02 Wolfsspuren
10-50.01 Wildkatzen - eine haarige Geschichte (Schweizerdeutsch)
10-50.02 Die Stadt mit 1000 Augen
10-50.03 Werist der Wolf? (Schweizerdeutsch)
10-51.01 Die klugen Raben
10-60.01 Krokodile
Ab 12 Jahren
12-26.01 Im Reich der Giganten, Teil 1: Frisches Blut
12-36.01  So kam der Fisch auf den Berg
12-43.01 Die letzten Drachen - Intelligenzbestien (Reptilien)
12-50.01 Lowen - Die Konige des Ngorongoro
12-56.01 Als die Schweiz noch Meer war
12-60.01 Das Meer, das uns am nachsten liegt
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Dauer

28 Min.
29 Min.
29 Min.
29 Min.
40 Min.
41 Min.
42 Min.
42 Min.
42 Min.
42 Min.
43 Min.
43 Min.
43 Min.
45 Min.
45 Min.
45 Min.
46 Min.
46 Min.
47 Min.
49 Min.
49 Min.
50 Min.
50 Min.
50 Min.
51 Min.
60 Min.

26 Min.
36 Min.
43 Min.
50 Min.
56 Min.
60 Min.
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